АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.05.2019   № 1460-  па

Об  утверждении  Порядка
финансирования  расходов  на
выполнение  мероприятий  по
организации  и  реализации  проекта
«Сахалинская  ярмарка»  на
территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск»

В  соответствии  со  статьей  86  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  статьей  11  Федерального  закона  от  28.12.2009  №  381-ФЗ  «Об
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации»,  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  постановлением  Правительства  Сахалинской  области  от
25.06.2015  №  241  «Об  утверждении  Порядка  организации  деятельности
ярмарок в Сахалинской области», статьей 37 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Утвердить  Порядок  финансирования  расходов  на  выполнение
мероприятий по организации и реализации проекта «Сахалинская ярмарка» на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» (приложение).

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  культуры  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин

2
Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Южно-Сахалинска
от 27.05.2019 № 1460-па

ПОРЯДОК
финансирования расходов на выполнение мероприятий по организации и

реализации проекта «Сахалинская ярмарка» на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск»

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со  ст. 86 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Уставом городского округа «Город Южно-Сахалинск» и другими
нормативными  правовыми  актами  в  целях  выполнения  мероприятий  по
организации  и  реализации  проекта  «Сахалинская  ярмарка»  на  территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск».

2. Цели выполнения мероприятий по организации и реализации проекта
«Сахалинская ярмарка» на территории городского округа «Город Южно-

Сахалинск»

2.1.  Целями  выполнения  мероприятий  по  организации  и  реализации
проекта  «Сахалинская  ярмарка»  на  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» являются содействие социально-экономическому развитию,
повышению  инвестиционной  привлекательности  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  поддержке  местных  товаропроизводителей  в  реализации
собственной  продукции,  а  также  сохранение  и  популяризация  местных
культурных  ценностей,  традиций  и  особенностей,  создание  дополнительных
условий  для  реализации  творческого  потенциала  жителей  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск».

2.2.  Цель  и  соответствующее  мероприятие  определяется  распоряжением
администрации  города  Южно-Сахалинска  об  организации  и  проведении
планируемого мероприятия.

3. Перечень товаров, работ и услуг,
финансируемых за счет средств бюджета городского округа

«Город Южно-Сахалинск», поставляемых (выполняемых, оказываемых)
в целях выполнения мероприятий по организации и реализации проекта

3
«Сахалинская ярмарка» на территории городского округа «Город Южно-

Сахалинск»
3.1. Перечень товаров, работ и услуг, финансируемых за счет бюджетных

ассигнований  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  поставляемых
(выполняемых,  оказываемых)  в  целях  выполнения  мероприятий  по
организации  и  реализации  проекта  «Сахалинская  ярмарка»  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  в  том  числе  по  обустройству
ярмарочного  городка,  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»:

3.1.1. Аренда  и/или  приобретение  оборудования,  необходимого  для
проведения  праздничных,  сезонных  и  тематических  ярмарок,  в  том  числе
торгового и морозильного оборудования, аттракционной техники;

3.1.2. Аренда и/или приобретение специализированного оборудования для
демонстрации продукции местных товаропроизводителей;

3.1.3.  Приобретение  (изготовление)  печатной,  полиграфической
продукции;

3.1.4.  Услуги  (работы)  по  проектированию и/или  монтажу  (демонтажу)
оборудования (элементов оборудования);

3.1.5. Услуги по перевозке оборудования (элементов оборудования);
3.1.6. Поставка и/или монтаж (демонтаж) оборудования, необходимого для

демонстрации аудиовизуальных произведений;
3.1.7. Приобретение  (изготовление)  и доставка  сувенирной  продукции

(промопродукции), памятных подарков, цветов;
3.1.8.Транспортные расходы;
3.1.9.Услуги  творческих  коллективов,  в  том  числе  обеспечение

технического и бытового райдеров;
3.1.10.  Оплата услуг по организации питания (прохладительные напитки,

соки,  чай,  кофе,  бутерброды  и  другие  легкие  закуски  во  время  проведения
мероприятия);

3.1.11.  Организация  информационного  сопровождения  праздничных,
сезонных и тематических ярмарок;

3.1.12.  Организация  специально  оборудованных  торговых  мест,  в  том
числе:  приобретение,  изготовление,  монтаж,  демонтаж,  техническое
обслуживание  конструкций,  навесов,  палаток,  ярмарочных  домиков,
павильонов, мобильных модулей;

3.1.13.  Организация  услуг  по  физической  охране  объектов,  по  поверке
весоизмерительного  оборудования,  обеспечение  электроснабжением,  в  том
числе  резервными  источниками  питания,  приобретение  звукового,  видео  и
презентационного оборудования и инвентаря;

3.1.14. Приобретение и поставка различных металлических конструкций;
3.1.15. Приобретение, поставка полимерных изделий;
3.1.16. Праздничное оформление мест проведения праздничных, сезонных

4
и тематических ярмарок;

3.1.17. Устройство снежных горок;
3.1.18. Приобретение и поставка деревянных горок;
3.1.19. Устройство катка;
3.1.20.  Приобретение  и  поставка,  установка  и  разборка  леерного  и

жесткого ограждений;
3.1.21.  Приобретение  и  поставка,  монтаж  и  демонтаж,  оформление  и

обслуживание электросветовой иллюминации;
3.1.22.  Оформление  цветочных  газонов,  клумб,  сцен,  мест  проведения

праздничных, сезонных и тематических ярмарок;
3.1.23. Проведение пиротехнических мероприятий;
3.1.24. Изготовление и адаптация макетов;
3.1.25. Изготовление баннеров, баннерской сетки, плакатов;
3.1.26. Установка и снятие баннеров, баннерской сетки, плакатов;
3.1.27. Выполнение дезинфекционных и дератизационных работ;
3.1.28.  Уборка  (очистка)  места  проведения  праздничных,  сезонных  и

тематических ярмарок, включая уборку от снега, вывоз снега;
3.1.29. Асфальтирование и/или устройство твердого покрытия территории

проведения праздничных, сезонных и тематических ярмарок;
3.1.30.  Приобретение  и  поставка,  монтаж  и  демонтаж  опор  наружного

освещения,  а  также  организация  освещения  территории  праздничных,
сезонных и тематических ярмарок.

3.2. Перечень товаров, работ и услуг, финансируемых за счет бюджетных
средств  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  -  товары,  работы  и
услуги,  указанные  в  техническом  задании  к  муниципальному  контракту
(договору)  на выполнение мероприятий,  предусмотренных п.  3.1  настоящего
Порядка.

4. Порядок финансирования расходов на выполнение мероприятий по
организации и реализации проекта «Сахалинская ярмарка» на территории

городского округа «Город Южно-Сахалинск»

4.1. Главными распорядителями бюджетных средств городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»  на  выполнение  мероприятий  по  организации  и
реализации проекта «Сахалинская ярмарка» на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск» являются администрация города Южно-Сахалинска
в  лице  МКУ  «Агентство  по  развитию  города  Южно-Сахалинска»  и
Департамента  продовольственных  ресурсов  и  потребительского  рынка
администрации  города  Южно-Сахалинска,  а  также  отраслевые
(функциональные) органы администрации города Южно-Сахалинска.

4.2. Финансирование  выполнения  мероприятий  по  организации  и
реализации проекта «Сахалинская ярмарка» на территории городского округа

5
«Город Южно-Сахалинск» осуществляется за  счет бюджетных ассигнований,
предусмотренных  главным  распорядителям  бюджетных  средств  бюджетом
городского округа «Город Южно-Сахалинск» на текущий финансовый год.

4.3. Потребность  в  бюджетных  средствах  на  цели,  указанные  в
настоящем  Порядке,  исчисляется  на  основании  проведенного  мониторинга
рыночных  цен  на  товары,  работы  и  услуги,  который  проводится  путем
направления  соответствующих  запросов  в  организации,  осуществляющие
данный вид работ и услуг,  а также поставку товара в период формирования
проекта  бюджета городского округа  «Город Южно-Сахалинск» на  очередной
финансовый год и плановый период.

4.4. Расходные  обязательства  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  определенные  настоящим  Порядком,  подлежат  исполнению  в
пределах  бюджетных ассигнований,  предусмотренных в  бюджете  городского
округа «Город Южно-Сахалинск» главным распорядителям бюджетных средств
на соответствующий финансовый год и плановый период.

4.5. Осуществление закупок товаров, работ, услуг для муниципальных
нужд  на  выполнение  мероприятий  по  организации  и  реализации  проекта
«Сахалинская  ярмарка»  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» производится в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд»  и  Федеральным
законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупке товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц».

5. Контроль исполнения Порядка

5.1. Контроль  использования  бюджетных  средств  осуществляют
главные распорядители бюджетных средств городского округа «Город Южно-
Сахалинск».

5.2. Действия или бездействие должностных лиц могут быть обжалованы
в административном или судебном порядке в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

	2. Цели выполнения мероприятий по организации и реализации проекта «Сахалинская ярмарка» на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»
	3. Перечень товаров, работ и услуг,
	4. Порядок финансирования расходов на выполнение мероприятий по организации и реализации проекта «Сахалинская ярмарка» на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»
	5. Контроль исполнения Порядка